
Posudek vedoucího práce

Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu v Praze 

Katedra sportů v přírodě                

Vedoucí práce:  PaedDr. Jiří Šafránek                                                         

Oponent:  Mgr. Ladislav Vomáčko, PhD.

Jméno diplomanta:  Šárka Zemanová

Název práce: Tvorba map pro orientační běh

Práce shrnuje důležité poznatky o mapařské práci při tvorbě map pro orientační sporty a 
zároveň prakticky jednu takovou konkrétní mapu zpracovává. Popisuje důležité kroky 
v přípravě a realizaci terénní práce a její digitalizaci.

Diplomantka projevila nevšední trpělivost a píli při realizaci práce a domnívám se, že jen díky 
vlastnímu vztahu k orientačnímu běhu a vlastním výborným povahovým vlastnostem se jí 
podařilo práci uskutečnit. Rozsah práce byl skutečně enormní a je velkým přínosem pro 
výuku na UK FTVS.

Dalo by se říci, že vzhledem k existenci mapy nebyla práce originální, ale opak je pravdou, 
protože se ukázalo, že je třeba důkladná revize, takže vznikl nový originál a navíc velmi 
potřebný pro výuku na základních kurzech UK FTVS. Navíc práce přináší současný detailní 
popis práce mapaře, který je použitelný jako návod pro tvorbu dalších map.

Práce vychází z české literatury, která se věnuje mapám a tvorbě map pro orientační běh a 
zpracovává ji v dostatečné míře. Konfrontace s jiným než českým přístupem by byla 
zbytečná, protože mapaři postupují při tvorbě map identicky a český přístup je ve světě velmi 
ceněn což dokládá jeho spolehlivost.

Praktická mapařská práce je provedena s velkou dávkou pečlivosti a spolehlivosti.

Diplomantka postupovala velmi samostatně a iniciativně a musela věnovat i samotné přípravě 
na mapování velmi mnoho času. S vedoucím práce spolupracovala pravidelně a zodpovědně. 
Projevila velmi výrazně schopnost řešit samostatně problém.

Práce obsahuje zanedbatelné množství formálních nedostatků (61- začarovanou číslici se 
nepodařilo všude odstranit), které nijak neubírají na její výborné kvalitě.

V Praze dne: 20. 9. 2009






